
UCHWAŁA NR LII/304/2023 

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 

art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się górną stawkę opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy: 

1) w wysokości 100,00 zł za jednorazowy odbiór 1 m3 odpadów komunalnych w przypadku, 

gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 

2) w wysokości 200,00 zł za jednorazowy odbiór 1 m3 odpadów komunalnych w przypadku, 

gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, w wysokości 75,00 zł za jednorazowy 

odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych. 

3. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w 

wysokości 100,00 zł za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych. 

4. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1, 2 i 3 zawierają podatek od towarów i usług (VAT) 

według obowiązujących stawek. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r,. poz. 2519 z późn. zm.) rada gminy określa, w drodze 

uchwały, górne stawki opłaty ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości. 

Ustalając górne stawki opłaty za  wyżej wymienione usługi wzięto pod uwagę wzrost 

kosztów transportu. Regulacja dotycząca górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych odnosi 

się do wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Sadowne, którzy nie są objęci 

systemem kanalizacji zbiorczej.  

Wzrostu górnej stawki opłat za odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych nie należy 

utożsamiać z podwyżką opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Rzeczywista wysokość opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków uzależniona jest 

od indywidualnej oferty danego przedsiębiorcy świadczącego usługi asenizacyjne. Górne 

stawki opłat są maksymalnymi opłatami, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy 

wykonujący usługi w zakresie odbierania odpadów oraz opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 


